remanere il lud malum, item preeepit eis sub uin-

r culo sacramenti ut illos comandos et comanditas

quos et quas habent. uel habuerunt et reeeperunt

et reeipiunt in episcopatu uercellensi penitus re-

mitant et ab iis désistant, et de cetero comandos

et comandixias nullo modo in episcopatu uercellensi

recipient, item preeepit sub uineulo sacramenti quod

debeant faceré mandatum suis hominibus netri et

donnati sub debito íidelitatis quod latrones robato-

res uel depredalores et scacatores per se uel per

alios in domibus suis nec in locis illis debeant re-

cipere nec albergare, et quod bona fide sine fraude

debeant eos capere et consulibus de uercellis con

signare, item preeepit eis sub uincnlo iuramenti ut

faciant preceplum eisdem hominibus suis netri et

donnati quod non teneant latrones nec bannizatos

d ex quo cónsules uercellarum eis dixerinl et prece-

perint per se uel ]ier nuncios suos. sed penitus de

locis et domibus eos expellent et postea forciam uel

auxilium aut conscilium per se uel per alios eis non

dabunt et quod furta hominum de uercellis et epi

scopatus recipere non debeant. ot quod faciant de

netro et donato guerram et pacem ubi homines

uercellarum uoluerint. et pro sic obseruando per

omnia ut supra legilur. prefatus nicolaus per se et

filium suum obligauit ipsi bartholomeo nomine co

munis netrum et donnatum.

(1) E da osservarsi questa frase , per cui nello adunanze del co

mune di Vcrcelli nel \n secólo sarebbcsi richiesto il voto del popólo

л cnnferiua délie deliberazioni prese d»i consoli , e da chi reggexa

la somma délie coso. ( V.F.P.) *
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Ego nicolaus notarius iussu ruffini notarii hanc a

cartam scripsi.

Ego predietus ruffinus notarius hiis omnibus inter

im et hanc cartam iussu suprascriptorum consulum

scribi feci et subscripsi.

( MDCLXII )

FlI.IPPO IM MONTEGIOVE

dona alíospizio dis. Orso un allodio in Charrères.

1193

■ >

Da un cartolaro del xv secólo , di s. Orto tTAosla.

1 4 a. g. ;

Philippus de monte ioue donacionem facit in ho-

spitale sancti ursi et in seruitores eiusdem. hoc est

quod ipse donat eis. pro remedio anime sue et pa-

rentum suorum. illud allodium quod habet ad nuns

in loco qui dicitur charreres quod tenet per feu-

dum eberardus de nuns, petrus dictus auguste can-

cellarius scripsit régnante henrico imperatore. anno

domini millesimo centesimo nonagésimo tercio.

( MDCLXIII )

commune iñ eisdem possessionibus indebite attempta-

uerit perturbare, statuimus itaque et imperiali edicto

saneimus. ut nullus episcopus. dux. marchio. co

mes, uicecomes. ciuitas. uel commune, nulla deni-

que persona alta uel humilis ecclesiastica uel secu-

laris. huic nostre concessioni et confirmationi ob-

uiare pi'esumat. quod qui faceré attemptauerit in

ultionem et penam sue temeritatis sexaginta libras

auri componat. quarum medietas camere nostre.

reliqua uero iniuriam patientibus persoluatur. ad

cuius rei certam in posterum euidentiam. présen

tera paginam inde conscribi et maiestatis nostre si-

gillo iussimus insigniri. huius rei testes sunt, ruper-

tus de durne. hugo de macla, arnoldus de horen-

berc. biclerus de stema. berengerus de gambc.

wolfradus de crutheim. hartmannus de butingen.

ricolfus de carleburc. hiltebrandus de slegeltal.

eberardus marescalcus. de aneboz et frater eius

henricus. et alii quamplures.

Signum domini heririci sexti romanorum imperato-

ris inuictissimi.

Ego siglous imperialis aule cancellarius uice cun-

radi archiepiscopi moguntini locius germanie archi-

cancellarii recognoui.

Acta sunt hec anno dominice incarnationis м. с. xc.

nu. indictione xii. régnante domino henrico sexto

romanorum imperatore gloriosissimo. anno regni

ems wiiib imperii uero tercio.

Datum apud clauennam per manum alberli impe

rialis aule prothonotarii vu. kalendas iunii.

(cum monogramma et sigillo pendenli )

imperiale di Enrico vi col quale concede

e conjerma al comune d'Asti tutto ció e quanto

possiede, od acquistar possa in awenire.

1194, 26 maggio

( MDCLXIV )

Sentenza in causa tra Sismando di Sarmatorio ë

Nazario vescovo d1Asti , in ordine al possesso di

due case.

Dali'originale. Archivio délia cittä d'Asti, п. i.

(V. F. P.)

In nomine sánete et indiuidue trinitatis. henricus

sexlus diuina fauente dementia romanorum impe-

rator et semper augustus. imperatorie maiestatis con-

uenit equitati ut illoruin profectibus et honori pro-

pensius dignemur intendere. quorum deuotio circa

obsequia nostra et imperii sincera semper extilit.

et operum exhibitionibus feruens et fructuosa com

parait, qua sane consideration ad interuentum de-

uotorum nostroram iacobi stricti potestatis asten-

siura et tocius communis, quos in obsequiis nostris

semper inuenimus ilares. et sensimus efficaces, no-

tum esse uolumus et etati presentium et successioni

futurorum. quod nos 1psi communi imperiali aucto-

ritate concedimus. ut omnes possessiones quas nunc

tenet uel possidet. aut in futurum iuste conquisierit.

imperiajis auctoritalis concessioue liceat ei possiderc

et defenderé, si forte conlingat quod aliquis ipsum

1194, 27 giugno

Dali'originale. Libro Verde délia chiesa d'Asti, fol. 93.

(G. В. A.)

Anno dominice incarnacionis millesimo centesimo

nonagésimo quarto indicione duodécima die lune qui

est quartus exeuntis iunii in castro baennarum infe-

riorum presencia testium ad hoc specialiter uocato-

ram quorum nomina subler leguntur. de lite ac

conlrouersia que uertebatur inter sismundum de

sarmatorio ex una parte et dominum nazarium

astensem episcopum ex alia in presencia electe' cu

rie scilicet nicole gardini. iacobi purpuris. et iacobi

uicedomni super duabus domibus que condam

fuerunt pétri cice et petri caualerii et que supra-

scripto sismundo euenerant ex successione uberti

de porta, electa curia in medio posita uisis el au-

ditis allegalionibus sismundi qui dicebat uniuersum

-,
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ius et contitum illarum domorum ita ad se pertinere a iudex imperatoris frederici. et consdiarius in ac

quod nullo modo episcopus debbeat respicere nisi causa domine comitisse agnetis CO ex precepto bo-

in cius seruicio et auditis ail estai ionibus que exinde nifatii marchionis raonlisferrati. uisis allegationibus.

producte fuerunt. uiso etiam instrumento publico et attestationibus utriusque partis, uisis eliam ratio-

de Iii if et refutacione quam idem sismundus fecerat nibus iuris, condempnauit salicum de prato iam

uersus dominum gulielmum astensem episcopum de

hiis omnibus que ad cominitatum pertinent silicet

fodro banno plácito successione et aliis rebus contali-

bus nominatim de eo quod ad eum ex successione

uberti de porta peruenerat sententiam pro episcopo

curia protulit. sismundum condemnando et instru-

mentum publicum confirmando.

Actum in baennis féliciter.

Signa \W manuum f-f-f iamdicte curie j-ff que hanc

cartain fieri iussit. interfuerunt rogati testes oddo

spalta. anselmus siccus, oddo de costamagna. ru- b scribere rogatus scripsi. et compleui

baldus cauallerius. mazonus. ubertus uilicus. iaco-

bus de labore, ualterius beali nazarii mediolanensis

prepositus.

Ego syrus tabellio palatii rogatus intei'fui et hanc

sententiam scripsi.

dicto, et nemore. et amodo in antea relinquat ex

toto priore. et absoluit prioram. et hoc anno debet

salicus priore lertiam partem ususfructus priore

prati. et neinoris. et in perpetuum dimittat salicus.

et relinquat ecclesie beate marie.

Data est hec sententia iusta ecclesiam beale marie

coram wilielmo de piazano. et musa iudice. et al-

berto brusciaschi. et criuella. et holrico testibus

presentibus.

Ego scopulus sacri palatii notarius hanc sententiam

( MDCLXVÏ )

( MDCLXV )

Sentenza di Bavtolomeo , giudice dell imperatove

Federico e consigliere délia confessa Agnese, pro-

nunziata d'ordine di Bonifacio márchese di Mon-

ferrato , colla quale condanna Sálico alla dismis-

sione in javore del monastero di s. Maria della

Bocea (délie donne) di un prato e bosco sili presso с

al Po, nel territorio della Bocea predetta.

Transazione di lite vertita tra Valfredo abbate di

s. Solutore , e Vidone ed Enrico fratelli , e Teo-

baldo, Giacomo e Nicolao Barressani, signori di

Castellinaldo , intorno a pretese sulla meta del luogo

di Carpice.

1194, 6 oltobre

Dali' originale. Archivio del Jl. Economato. Abbazia dis. Solutore di Torino,

ora denomínala di Sangano. Mazzo i, n. 7.

(L.P.)

1194, 20 setiembre

üaWoriginale. Presso il signar Professore Bona.

( В. В. )

Anno domini millesimo centesimo nonagésimo

quarto XX die septembris. indictione in. contro-

uersia uertebatur inter prioram monasterii de rocca

ab una parte, et salicum ab alia parte de prato.

et nemore posita iusta flumen paudi in territorio

de rocca. et dicitur ibi cornus rapidus. quod pra-

tum. et nemus salicus dicebat. quod priora stefana

dedit ei pro ficto annuali. quod dabat salicus omni

anno monasterio, et secunda priora aida nomine

dicebat. quod • prima priora cum ratione non potuit

prenominatum pratum. et terram cum nemore dare

sálico pi'o tali ficto, quia res erat sterilis. quod

probauit priora septem testibus. quod tunc ualebat

uiginti libras, et plus, et non fuit datum illud pra

tum. et nemus cum consilio aliarum sororum. et

fratrum О domus monasterii. unde bartolomeus

(i) Per questi fratelli parmi si debhano interniere que' laiei o con

vergí , che a quell'clà le leggi ecclesiasliche permellevano alie mo

luche in monasterio sine contradicttone quolibet retiñere , pe' soli scr-

vigi , non »' ha diibbio , dell' economía del mouastern. Su cosiflaltc

peí missioiii si possono legiere le hollo di Alessandro III dell' anno

1175, с d' Innoccnzo IV del 1247 presso Muratori , Antiqu. ¡tal

diss t.xvi , loin v. p. 507 e segucnli. В. B.

Anno domini sumpto millesimo c. nonagésimo

quarto, iudicione хи. vi. die mensis octubris pre

sencia bonorum hominum quorum nomina hic snb-

ter leguntur. constat conti'ouersiam fore inter domi

num ualfredum abbatem monasterii sancti solutoris.